ESTADO DE SERGIPE
cÂM,q,RA MUNICIPAL DE SIRIRI-SE

Ata da 3u (Terceira) Sessão da Câmara
Municipal de Siriri do Estado de Sergipe.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e um (0110212021) em Sessão Extraordinária no
Plenário Vereador José Victor Alves em hora regimental
compareceram os Edis: Edézio José de Moura (Presidente),
Maria lzaneuza de Moura (1o secretário), Almir de
Oliveira Santos (2o secretário), os Vereadores: Tiago Santos
de Oliveira, Ilmar Passos Santos e RaÍhel Monteiro
Souza. Havendo número legal e quórum o senhor presidente,
declarou aberta presente sessão. Logo após iniciou ao

Pequeno expediente concedendo a palavra à 1' secretária
Maria lzaneuza de Moura, para fazer a leitura da ata da

sessão anterior, a qual foi aprovada por todos os vereadores
presentes. Não havendo orador inscrito para o Grande
expediente, o senhor presidente iniciou a Ordem do dia,
onde por necessidade e extrema importância, foi concedida a
palavra ao senhor Franklin Ramires Freire Cardoso,
presidente do CONIVALES (Consórcio intermunicipal do
vale São Francisco), o qual fez uma digna explanação sobre a

imporlância de tal consórcio, que poderá gerar uma boa
economia e não faltará medicações, merenda escolar, dentre
outros beneficios para o nosso município. Visto que o
consórcio Íratarâ de toda a parte licitatória, dentro do prazo
previsto, diante de tal importância, conta com o apoio dos
nobres pares para tal projeto, o qual irá ajudar na economia,
saúde e educação do município de Siriri, assim como tem
ajudado aos 35 municípios que vem fazendo parte deste.
Demais agradece e pede que todos os vereadores façam uma .p

I

,§à\J
ffi

boa análise do projeto, entendendo assim sua grandeza em prol do
município. Não havendo orador inscrito paÍa a Explicação
pessoal, o senhor presidente declarou encerrada a presente sessão

e convocou os nobres pares para o dia e à hora conforme o
Regimento Interno. Eu, Maria Ízaneuza de Moura 1o secretária
desta casa lavrei a presente ATA que será assinada pelo senhor
Presidente e demais Vereadores presentes.

á4
Bocrif,.losc oe Mou.o

Presidente

Claudemi Santos Nunes
Vice-Presidente

Maria ane d oura

Almir de O veira Santos
2o secretário

Os vereadores:
5r"7;4._

/1

\r

lu secretária
"Rt ...\

'V